
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Aisone 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 113 DEL 30/09/2024 REG.GEN 
 
OGGETTO: 
INCARICO PER SERVIZI TECNICI -  ACCERTAMENTO E LIQUIDAZIONE - impegno di 
spesa – cod. CIG B2A36D12CE 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO : CHIAPELLO ing. Giorgio 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2023, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio 2024/2026; 
 
VISTI: 
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., 
- il regolamento di contabilità comunale, 
- l’art. 125, comma 11 secondo periodo, del D.Lgs. 162/2006 e ss.mm.ii., 
- i vigenti Regolamenti Comunali per l’esercizio in economia dei lavori nonché per le  forniture di 

beni e servizi, 
- il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
PRESA visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun dipendente responsabile 
dei vari servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il vigente regolamento per le forniture ed i servizi in economia; 
 
RISCONTRATO inoltre, che il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche alcune 
procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli accertamenti 
ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di liquidazione dei pagamenti da 
trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al settore finanziario dell’Ente; 

 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che: 
 

- È risultato necessario venissero svolti alcuni servizi di natura tecnica, quali il riconfinamento di 
un terreno sito nei pressi del Centro Fondo e la valutazione economica di un immobile di 
interesse dell’amministrazione comunale in vista di una futura acquisizione; 

 
- Considerato che è necessario procedere quanto prima, per all’affidamento dell’incarico 

professionale per i determinati servizi, a tecnici dalla provata esperienza e capacità 
professionale; 

 
- Considerato che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei 

Contratti”, si stabilisce che i servizi tecnici di importo inferiore ai 140.000 euro possano essere 
affidati direttamente ad un soggetto idoneo da parte del responsabile del servizio; 

 
- Considerato che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 

7 comma 2 del D.L. 52/2012, convertito con modificazioni in Legge 94/2012, i beni e i servizi 
oggetto del presente provvedimento non sono rinvenibili nel MEPA o in altri mercati elettronici 
istituiti, secondo le caratteristiche specifiche corrispondenti alle esigenze dell’ente; 

 
- Considerato che per i servizi di cui all’oggetto si sono interpellati i seguenti professionisti: 

o Arch MEIRANESIO Stefano, con studio tecnico in P.zza Renzo Spada 16, DEMONTE 
(CN), preventivo a prot. n. 3096 del 24/07/2024, per l’ammontare di €. 850,00 + cassa 
arch 4% + IVA 22% (esente), per complessivi €. 884,00; 
 

- Acquisiti il seguente codice CIG B2A36D12CE, su apposita piattaforma Contratti Pubblici 
gestita da ANAC; 
 

- Verificata la validità del DURC on line, relativamente alla ditta da incaricare; 
 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 

 

1) Di accertare la regolare esecuzione dell’affidamento dell’incarico professionale di cui in 
premessa, al seguente professionista: 

 Arch MEIRANESIO Stefano, con studio tecnico in P.zza Renzo Spada 16, 
DEMONTE (CN), preventivo a prot. n. 3096 del 24/07/2024 
E di liquidarne per l’ammontare di €. 850,00 + cassa arch 4% + IVA 22% (esente), per 
complessivi €. 884,00, secondo la fattura FPA3/24 del 26/08/2024; 

 

2) Di dare atto che la spesa per gli incarichi professionali pari a €. 884,00 trova copertura sul 
cap. 470/2 del bilancio 2024; 

 
3) Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria, per il seguito di competenza. 

 
4) Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 

compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente, sia alla 
data attuale, sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze 
in corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere 
restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come 
specificato al comma 2 dell’art. 9 della Legge 102/2009, richiamato in premessa. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aisone.  Responsabile Procedimento: Ferrero Patrizia Anna  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Aisone, 30/09/2024 
 

Il Responsabile del servizio 
Firmato Digitalmente 

 F.to:  CHIAPELLO ing. Giorgio 
 
 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Aisone, lì__________________ Il Segretario Comunale* 


